
 

 

 

 

 

                                                                                         
REPUBLIKA E KOSOVËS                                           KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                 OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                             MUNICIPALITY OF LIPJAN 

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim 

 

Datë: 12.03. 2018 

Për: Imri Ahmeti, Kryetar i komunës 

Nga  Nazim Gashi , Drejtor i DMSh 

Lënda Raport    mujor për muajin Shkurt  2018 
 

Drejtoria për mbrojtje dhe Shpëtim sikur edhe muajve tjerë edhe në fillim të muajit shkur në baz të planit 

vjetor ka hartuar planin mujor të punës për muajin Shkurt 2018. 

   

Me që kompetenca për dhënjen e pëliqimit për masat mbrojtëse nga zjarri kan kaluar në MPB gjegjësisht në 

sektorin e AME së ,jan pranuar një numër i konsiderueshëm i kërkesav për dhënjen e pëlqimit dhe të gjitha 

kërkesat jan proceduar për MPB gjegjësisht AME . 

 

Gjithështu jan bërë pagesat të cilat kan qen obligim nga proceduart e doganimit ,homologimit dhe kontrollit 

teknik për autmjetin i cili ështe donacion nga republika e Finlandes. 

 

I jemi përgjigjur të gjitha thirrjeve dhe kërkesav qe kan arritur nga qytetarët ,SHPK apo institucione të tjera 

qe kan të bëjnë me rreziqet e ndryshme. 

 

Gjat muajit Shkurt kem pas një numër të kosiderueshë të intervenimeve të ndryshme në teren sip.sh. zajrrfikje, 

intervenime teknike (zhbllokim të ashensorve ,largim të drunjëve të thyer të cilët kan shkaktuar penges në 

qarkullim të qytetarve apo automjetev etj), pastrim i rrugëve pas aksidenteve ,inetrveniim i drejpërdrjet në 

aksident pë nxjerrjen e personav të aksidetuar etj. 

 Më posht po paraqesim formen tabelare të intervenimeve gjat muajit Shkurt të ndar në jav dhe lloje të 

intervenimeve  

 

 

 

 

 

 

 

Intervenimet e NjPZSh    Lipjan ,shkurt 2018 

 

 

 

 

 

 



Lloji i Interven/ muaji  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Gjithësejt    

     1      Zjarre  5               

Shtëpi banimi/ oxhak*  1               

Shtëpi ndihmëse                 

Shtalla / Pleme *                 

Locale/ banese 

kolektive 
                

Objekte afariste/ 

industriale* 
 1               

Male                 

Ushqim 

bagëtish/grunajë* 
                

Bari i thatë/ sternishtë                 

Goma  /  Mazut *                 

Mbeturina – 

Kontejnerë 
 1               

Trafo /gjenerator *                 

Orë rryme/ bomb.gazi*                 

Instalime të rrymës  1               

Shtylla                 

Automjete/ kamion*  1               

Dru teknik/ thëngjill*                 

2 
Intervenime 

Teknike 
 3               

Aksidente 

komunikacioni 
 2               

Automjete                 

Hapje 

dyersh/ashensor* 
 1               

Rrënime                 

Terhqje automjetesh                 

Thithje e ujit/ heqje 

akulli 
                

Intervenime tjera 

teknike 
                

3 Shërbime  2               

Furnizime me ujë  1               

Pastrim rrugësh  1               

Sigurime                 

 prerje-largim drunjësh                 

4 Shpëtime                 

Shpëtime nga lartësia                 

Shpëtime nga uji                 

Shpëtime në 

hekurudha 
                

Vërshime                 

Evakuim                  

Ushtrime me nxënës                 

Alarme të rreme  1               

Zjarre  5               

Shërbime  2               

Shpëtime                 

Intervenime Teknike  3               

Gjithsejt  11               


